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kłopotliwą, ale również i groźną przypadłość. Między innymi uważa się, że zwiększają one ryzyko
zachorowania na raka szyjki macicy. Skuteczną ochronę przed infekcją groźnym wirusem Herpes
może zapewnić nowe odkrycie naukowców z Johns Hopkins University (Baltimore, USA). Stworzyli
oni specjalny żel zawierający nanocząsteczki przenikające przez naturalną śluzową barierę ochronną
pochwy. Dzięki temu leki zostają dostarczone bezpośrednio do komórek skóry, co znacznie zwiększa
skuteczność ich działania.

Nowy środek został już przetestowany na myszach. Należy przy tym zaznaczyć, że aby podnieść
wiarygodność testów, naukowcy specjalnie wybrali do swoich badań leki o niskiej efektywności. Ich
działanie poprawiło się aż trzykrotnie, to znaczy z 16 do 53 %. Badania na ludziach mogą zostać
przeprowadzone już w ciągu roku.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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